АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «27» декабря 2017 года                   №   110                     с. Богородицкое
Об утверждении Реестра

(перечня) муниципальных услуг на 2018 год,

предоставляемых Администрацией

Богородицкого сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ростовской области от 08.08.2012 № 732 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра государственных услуг Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 23.08.2012 № 785 «О региональных государственных информационных системах «Реестр государственных услуг Ростовской области» и «Портал государственных и муниципальных услуг Ростовской области», постановлением Администрации Богородицкого сельского поселения от 05.11.2015 года №116 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра (перечня) муниципальных услуг Богородицкого сельского поселения» и в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых населению Богородицкого сельского поселения Администрацией Богородицкого сельского поселения и учреждениями, финансируемыми из бюджета  Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Богородицкого сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Богородицкого
 сельского поселения:                                         А.В. Мазниченко
Приложение к
постановлению Администрации

Богородицкого сельского поселения

от «27» декабря 2017 года № 110
Реестр (перечень)

муниципальных услуг Богородицкого сельского поселения

	№ п/п
	Регистра-ционный номер муниципальной услуги
	Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу
	Наименование предоставляемой муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (платная/ бесплатная)
	Нормативный правовой акт, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга
	Получатель муниципальной услуги
	Результат предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	1.
	Администрация

Богородицкого сельского поселения
	Выдача документов (справок, выписок, копий и иных документов населению)
	Бесплатная
	Постановление администрации Богородицкого сельского поселения от 10.06.2011 г. № 32
	Юридическое,

физическое лицо
	Получение справок, выписок, копий и иных документов

	2.
	2.
	Администрация

Богородицкого сельского поселения
	Прием заявлений, документов, а также

постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях
	Бесплатная
	Постановление администрации Богородицкого сельского поселения от 10.06.2011 г. № 33
	Юридическое,

физическое лицо
	Результатом оказания муниципальной услуги является:

- принятие решений о принятии граждан на учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма;

- принятие решений об отказе в принятии граждан  на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма из муниципального жилищного фонда;
- принятие решений о снятии граждан  с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма;

-принятие решений о предоставлении гражданам жилых помещений по договору социального найма.

	3.
	3.
	Администрация

Богородицкого сельского поселения
	Организация культурно-досуговых мероприятий на базе культурно-досуговых учреждений
	Бесплатная
	Постановление администрации Богородицкого сельского поселения от 11.10.2013 г. № 78
	Юридическое,

физическое лицо
	Отчет о проведении мероприятия

	4.
	4.
	Администрация

Богородицкого сельского поселения
	Санитарная обрезка, пересадка и вырубка зелёных насаждений
	Бесплатная
	Постановление администрации Богородицкого сельского поселения от 30.10.2013 г. № 83
	Юридическое,

физическое лицо
	Выдача разрешения

	5.
	5.
	Администрация

Богородицкого сельского поселения
	Предоставление информации  об

объектах учета из реестра муниципального имущества
	Бесплатная
	Постановление администрации Богородицкого сельского поселения от 30.10.2013 г. № 84
	Юридическое,

физическое лицо
	Получение информации

	6.
	6.
	Администрация

Богородицкого сельского поселения
	Организация по требованию населения общественных экологических экспертиз
	Бесплатная
	Постановление администрации Богородицкого сельского поселения от 14.11.2014 г. № 59
	Юридическое,

физическое лицо
	Выдача заявителю извещения о проведении общественной экологической экспертизы, либо выдача заявителю извещения об отказе в регистрации заявления о проведении общественной экологической экспертизы

	7.
	7.
	Администрация

Богородицкого сельского поселения
	Предоставление гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования
	Бесплатная
	Постановление администрации Богородицкого сельского поселения от 14.11.2014 г. № 60
	Юридическое,

физическое лицо
	Направление заявителю информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Богородицкое сельское поселение» либо письма об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	8.
	8.
	Администрация

Богородицкого сельского поселения
	Назначение, выплата, перерасчёт, приостановление, возобновление и прекращение выплаты пенсии за выслугу

лет лицам, замещавшим муниципальные должности и

должности муниципальной службы в муниципальном

образовании «Богородицкое сельское поселение»
	Бесплатная
	Постановление администрации Богородицкого сельского поселения от 22.12.2014 г. № 72
	Физическое лицо
	Результатом предоставления  муниципальной услуги является:

- принятие решения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет;

- принятие решения об отказе в назначении пенсии за выслугу лет;

- принятие решения о перерасчёте назначенной пенсии за выслугу лет;

- принятие решения о приостановлении выплаты пенсии за выслугу лет;

- принятие решения о возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет;

- принятие решения о прекращении выплаты пенсии за выслугу лет.

	9.
	9.
	Администрация

Богородицкого сельского поселения
	Библиотечное обслуживание населения
	Бесплатно
	Постановление администрации Богородицкого сельского поселения от 16.07.2015 г. № 54
	Юридическое,

физическое лицо
	Конечным результатом проведения проверки является составление в двух экземплярах акта проверки.

	10.
	10.
	Администрация

Богородицкого сельского поселения
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Бесплатно
	Постановление администрации Богородицкого сельского поселения от 11.10.2013 г. № 79
	Юридическое,

физическое лицо
	Конечным результатом предоставления муниципальной услуги по организации библиотечного обслуживания населения является успешное функционирование МБУК БСП «БСБ», развитие информационной культурно-просветительской и образовательной деятельности МБУК БСП «БСБ»

	11.
	11.
	Администрация

Богородицкого сельского поселения
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации
	Бесплатно
	Постановление администрации Богородицкого сельского поселения от 22.12.2015 г. № 133
	Юридическое,

физическое лицо
	Получение постановления о присвоении, изменении или аннулировании адреса

	12.
	12.
	Администрация

Богородицкого сельского поселения
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства
	Бесплатно
	Постановление администрации Богородицкого сельского поселения от 21.03.2016 г. № 25
	Юридическое,

физическое лицо
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства

	13.
	13.
	Администрация

Богородицкого сельского поселения
	Организация ярмарок на территории Богородицкого сельского поселения
	Бесплатно
	Постановление администрации Богородицкого сельского поселения от 22.06.2016 г. № 68
	Юридическое,

физическое лицо
	Выдача разрешения на организацию ярмарок;

отказ в выдаче разрешения.

	14.
	14.
	Администрация

Богородицкого сельского поселения
	Предоставление разрешения на условно-разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Бесплатно
	Постановление администрации Богородицкого сельского поселения от 05.09.2014 № 48
	Юридическое,

физическое лицо
	Выдача постановления о изменении вида использования земельного участка

Глава Администрации Богородицкого

сельского поселения:                                                                                                  А.В. Мазниченко